福岡地区勤務薬剤師会

第 132 回 中小病院委員会 研修会 ( 西地区 )

 拝啓、先生方におかれましては益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。

当会では、中小（規模）病院、診療所に勤務する薬剤師の業務支援並びに諸問題に対する情報の共有や解決等

を目的として中小病院委員会を組織し研修会を企画しています。

下記、要領にて西地区研修会を開催いたします、多数の参加を心よりお待ちしておりますので先生方お誘いあわ

せの上、お気軽にご参加下さい。

敬具

記

(1) 日 時： 令和 7 年 10 月 22 日(水) 19:20～21:00

(2) 場 所： 福岡記念病院 リハビリ棟 2 F 講義室
 〒814- 8525 福岡市早良区西新 1 丁目 1 番 35 号

(3) 参加費：福岡地区勤務薬剤師会、福岡県病院薬剤師会会員

福岡市薬剤師会・糸島薬剤師会《A 会員・B 会員》 無料
※上記団体の非会員の参加費用は以下のとおり

・日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修制度単位希望者：1,000 円

・薬剤師研修センター単位希望者：3,000 円

(4)  製品紹介：19：20～19：30

ヘルスケアパスポート（PHR） 東和薬品

(5)  発 表： ①19：30～20：15  ②20:15～21：00

① 「医療 DX における薬剤師の役割」

福岡大学 薬学部 教授 兼重 晋 先生

② 「福岡市薬剤師会薬局七隈店における医療 DX の現状」

福岡市薬剤師会薬局七隈店 加藤 正久 先生

※発表終了後、グループディスカッションの時間を設けております

共催：福岡地区勤務薬剤師会（中小病院委員会）/ 福岡市薬剤師会/ 糸島薬剤師会/ 早良区薬剤師会/西区薬剤師会

 福岡県病院薬剤師会/東和薬品株式会社

参加申し込み期間： 2025 年 9 月 22 日(月) 正午～10 月 20 日(月) 17 時

参加申し込み方法、研修単位等に関する詳細は、次頁（裏面）に記載しておりますので必ずご確認ください

【   10 月22 日 第132 回 中小病院委員会研修会 参加申込方法   】

注）日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修制度単位と日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度単位を重複しての申請は出来ません

＜日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修制度単位を希望される方＞ 研修単位：Ⅱ-5 1.0単位（予定）

申し込み URL： 福岡県病院薬剤師会研修プラットフォーム https://fukuoka-shp.manaable.com

   ※ キーワード確認テストあり

   ※ 対象講演の参加履歴（受付・退室）や確認テスト等の結果を精査し、

研修機関へ申請いたします。

＜日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度単位を希望される方＞ 研修単位：１単位（予定）

申し込み URL： https://forms.gle/Vt13r1fJoiwDCWAS8

※ PECS 本人確認票（QR コード）と、本人確認用に写真付き身分証明書をご持参ください。

「受付時」と「終了時」の２回のＱＲコード読取りによる出席登録が必要です。

１回のみでは無効となります。

※ 研修単位の取得には 19 時 30 分から 21 時までの出席が必要です。

遅刻・早退の場合、研修単位は付与できませんのでご注意ください。

～研修会に関する注意事項～

日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修制度

【研修会の申し込み等について】

◆はじめてログインされる方へ

 福岡県病院薬剤師会会員の場合：

「福岡県病院薬剤師会会員新規登録」よりお進みくださ

い。入力してもエラーが表示される等 ご不明な場合は、

福岡県病院薬剤師会事務局までお問合せください。

（Mail ： info-fshp@fukuoka-shp.jp）

 福岡県病院薬剤師会非会員の場合：

「福岡県病院薬剤師会非会員新規登録」よりお進みくだ

さい。

◆研修会の申し込みについて

自身で設定したＩＤ・パスワードで福岡県病院薬剤師会研

修プラットフォームにログインし、 “研修を探す”から当

該研修会を選択のうえ、お申込みください。

【キーワード確認テストについて】

・日本病院薬剤師会の研修単位を希望される方は回答

必須です。

・研修会終了後、次の手順でキーワードを回答してくださ

い。研修会翌日 23：59 を過ぎると回答できなく

なりますのでご注意ください。

①福岡県病院薬剤師会ホームページのトップページに

ある福岡県病院薬剤師会研修会プラットフォーム

（https://fukuoka-shp.manaable.com）からログインする

②トップページの“直近の受講予定”欄から当該研修会

名を選択する

③研修会中に表示されたキーワードを選択し、確認、送

信する

④“テスト研修の課題に回答しました”と出ると終了

【研修単位についての注意事項】

参加履歴（受付・退室）を確認し、条件に満たない場合は

研修単位等発行することができませんので予めご了承く

ださい。あわせて、キーワード確認テストへの回答と合格

が必要です。 研修会終了後に参加履歴およびキーワー

ド確認テスト回答を確認し、すべての条件を満たしている

場合、後日単位が付与されます。 場合、後日単位が付

与されます。

単位の付与に際し確認事項がある際は、福岡地区勤務

薬剤師会事務局よりメールにて問い合わせを行うことが

あります。この場合はメール受信日から 2 週間以内での

対応をお願いします。期限を超過しますと単位は付与さ

れませんのでご留意ください。

【Manaable 登録に関するお問い合わせ先】

福岡地区勤務薬剤師会事務局（平日：10～17 時）

（Mail ： jimu.fkchikukinmuph@gmail.com）

日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度

・研修認定薬剤師の研修受講単位を希望される方は、PECS（薬剤師研修・認定システム）への薬剤師登録が

必須となります。単位付与を希望される場合は、登録完了後に受講してください。

未登録の場合、受講いただいても研修単位は付与されませんのでご注意ください。

・PECS の登録内容に誤りがないか今一度ご確認ください。

当研修会の西地区

が対象となります

https://fukuoka-shp.manaable.com/
https://forms.gle/Vt13r1fJoiwDCWAS8
mailto:info-fshp@fukuoka-shp.jp
mailto:jimu.fkchikukinmuph@gmail.com

【研修会当日、その他本研修会に関するお問い合わせ先】

共催企業の方の連絡先 （東和薬品株式会社 古賀 090-5890-1967）

＊登録いただきました施設名や氏名は単位申請の他、共催企業である東和薬品株式会社による医薬品及び医学薬学

に関する情報提供のため利用させていただくことがあります。ご了承ください。

会場（福岡記念病院 リハビリ棟 2F 講義室）

● 病院と隣接する 【 住友林業ホームサービス(株) 西新店 】 の間の路地を突き当りまでお進み下さい

● 突き当りを左に曲がり、真っすぐ進みます。右側に会場となる 「リハビリ棟」 がございます

交通アクセス